TÒA ÁN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH DƢƠNG

    Số: 06/2020/QĐST-DS

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Bình Dương,  ngày 14 tháng 5 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN DÂN SỰ

Căn cứ vào các Điều 48, 217, 218, 219 và khoản 2 Điều 273 của Bộ

luật Tố tụng dân sự;

Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án dân sự sơ thẩm;

Xét thấy: Ngày 13 tháng 5 năm 2020, nguyên đơn bà Nguyễn Thị K và

người đại diện theo ủy quyền của bà Nguyễn Thị K là ông Đào Văn T rút toàn

bộ yêu cầu khởi kiện của bà Nguyễn Thị K.

QUYẾT ĐỊNH:

I. Đình chỉ giải quyết vụ án dân sự thụ lý số 22/2018/TLST-DS

ngày 14

tháng 5 năm 2018 về việc

"tranh chấp về thừa kế tài sản", giữa:

1. Nguyên đơn: Bà Nguyễn Thị K, sinh năm 1955; địa chỉ: Ô 4, khu phố

P, phường P, thị xã T, tỉnh Bình Dương.

Người đại diện theo ủy quyền: Ông Đào Văn T, sinh năm 1975; địa chỉ:

Khu 3, phường P, thành phố T, tỉnh Bình Dương (văn bản ủy quyền ngày 26

tháng 6 năm 2017).

2. Bị đơn:

2.1. Bà Ngô Kim L, sinh năm 1961;

2.2. Bà Nguyễn Thị Hồng D, sinh năm 1979;

2.3. Ông Nguyễn Khắc H, sinh năm 1981;

2.4. Ông Nguyễn Huy C, sinh năm 1984;

2.5. Ông Nguyễn Cường D1, sinh năm 1987;

Cùng địa chỉ: Ô 4, khu phố P, phường P, thị xã T, tỉnh Bình Dương.

Người đại diện theo ủy quyền: Ông Nguyễn Hoàng M, sinh năm 1979; địa

chỉ: Số 52/1, đường H, tổ 41, khu 5, phường P, thành phố T, tỉnh Bình Dương

(văn bản ủy quyền ngày 07 tháng 8 năm 2017).

2.6. Bà Nguyễn Thị Hồng P, sinh năm 1983, quốc tịch Việt Nam; địa chỉ:

4168 Fairview Ave St. Louis, MO 63116, USA (Hoa Kỳ).

3. Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan:

3.1. Ông Nguyễn Văn R, sinh năm 1946; địa chỉ: Ô 4, khu phố P, phường

P, thị xã T, tỉnh Bình Dương.

2

3.2. Bà Nguyễn Thị Đ, sinh năm 1955; địa chỉ: Ô 4, khu phố P, phường P,

thị xã T, tỉnh Bình Dương.

3.3. Ông Ngô Minh T1, sinh năm 1959; địa chỉ: Ấp T, xã T, huyện Đ, tỉnh

Bình Phước.

3.4. Ông Ngô Minh T2, sinh năm 1960; địa chỉ: Khu phố T, phường T, thị

xã Đ, tỉnh Bình Phước.

3.5. Ông Ngô Văn Đ1, sinh năm 1938; địa chỉ: Ấp T, xã T, huyện Đ, tỉnh

Bình Phước.

II. Hậu quả của việc đình chỉ giải quyết vụ án:

Bà Nguyễn Thị K có quyền khởi kiện yêu cầu Tòa án giải quyết lại vụ án.

Về tạm ứng án phí: Bà Nguyễn Thị K được Tòa án nhân dân thị xã T miễn

nộp tiền tạm ứng án phí.

Về lệ phí ủy thác tư pháp: Bà Nguyễn Thị K phải chịu 200.000 đồng (hai

trăm nghìn đồng), được trừ vào 200.000 đồng đã nộp tại Biên lai thu số 0029118

ngày 02 tháng 5 năm 2019 của Cục Thi hành án dân sự tỉnh Bình Dương;

150.000 đồng (một trăm năm mươi nghìn đồng), được trừ vào 150.000 đồng đã

nộp tại Biên lai thu số 0029117 ngày 02 tháng 5 năm 2019 của Cục Thi hành án

dân sự tỉnh Bình Dương; 95 USD (chín mươi lăm USD) được trừ vào 95 USD

bà Nguyễn Thị K đã nộp vào tài khoản ABC Legal Services, tên Ngân hàng:

Wells Fargo Bank, số tài khoản 2007107119 Swift/IBAN Code: WFBIUS6S.

Về chi phí xem xét, thẩm định tại chỗ: Bà Nguyễn Thị K phải chịu

10.000.000 đồng (mười triệu đồng), được khấu trừ vào tiền tạm ứng đã nộp.

III. Đương sự

có quyền kháng cáo, Viện Kiểm sát cùng cấp có quyền

kháng nghị quyết định này trong thời hạn 07 ngày kể từ ngày nhận được quyết

định hoặc kể từ ngày quyết định được niêm yết theo quy định của Bộ luật Tố

tụng dân sự.

Nơi nhận:

- Đương sự;

- VKSND tỉnh Bình Dương;

- Tổ HCTP TAND tỉnh Bình Dương;

- Cục THADS tỉnh Bình Dương;

- Lưu: Hồ sơ vụ án, Tòa DS.

THẨM PHÁN

Lƣu Thị Mỹ Hƣơng